



Ville de Pontivy

Extrait du registre des délibérations

Revalorisation des espaces publics du bourg de Stival Marché de maîtrise d'œuvre Avenant n°1 valant modification du marché

DEL-2017-109

Numéro de la délibération : 2017/109

Nomenclature ACTES : Commande publique, marchés publics

Information relative à l'environnement : non

Date de réunion du conseil : 11/12/2017

Date de convocation du conseil : 05/12/2017

Date d'affichage de la convocation : 05/12/2017

Début de la séance du conseil : 19 heures

Présidente de séance : Mme Christine LE STRAT

Secrétaire de séance : M. Paul LE GUERNIC

Étaient présents : M. Philippe AMOURETTE, M. Christophe BELLER, M. Loïc BURBAN, Mme Émilie CRAMET, Mme Marie-Madeleine DORÉ-LUCAS, Mme Chantal GASTINEAU, Mme Stéphanie GUÉGAN, Mme Annie GUILLEMOT, M. Michel GUILLEMOT, M. Georges-Yves GUILLOT, M. Michel JARNIGON, Mme Madeleine JOUANDET, Mme Elisabeth JOUNEAUX-PÉDRONO, Mme Véronique LE BOURJOIS, Mme Emmanuelle LE BRIGAND, M. Paul LE GUERNIC, Mme Alexandra LE NY, Mme Christine LE STRAT, Mme Maryvonne LE TUTOUR, Mme Sylvie LEPLEUX, M. Yann LORCY, M. Christophe MARCHAND, M. François-Denis MOUHAOU, Mme Soizic PERRAULT, M. Alain PIERRE, Mme Claudine RAULT, M. Eric SEGUET.

Étaient représentés : M. Hervé JESTIN par M. Michel JARNIGON, Mme Laurence KERSUZAN par M. Christophe BELLER, Mme Laurence LORANS par M. Loïc BURBAN, M. Jacques PÉRAN par Mme Stéphanie GUEGAN, M. Eddy RENAULT par Mme Emmanuelle LE BRIGAND

Était absente excusée : Mme Françoise RAMEL

Revalorisation des espaces publics du bourg de Stival
Marché de maîtrise d'œuvre
Avenant n°1 valant modification du marché

Rapport de Yann LORCY

Les travaux d'aménagement du bourg de Stival sont actuellement en cours de réalisation.

Par délibération du 03 mars 2013, la maîtrise d'œuvre composé du groupement des entreprises **NICOLAS ASSOCIES OUEST AM et CIREB**, domicilié à Pontivy, a été retenue pour **un montant de 96 000.00 € HT soit 114 816.00 € TTC** (TVA à 19,6%).

Les avenants décidés pour les travaux impliquent une augmentation des missions relatives au suivi du chantier par la maîtrise d'œuvre.

La commission d'Appel d'Offres s'est réunie le 27 novembre 2017 et a émis un avis favorable à l'unanimité des membres sur la proposition d'avenant valant modification du marché en cours d'exécution.

Le montant du devis présenté est de 11 550.00 € HT soit 13 860.00 € TTC. Il en découle un avenant n°1 qui a pour objet : le levé topographique des rues de la Résistance et de Pan Er Sant, et l'ensemble des missions de la maîtrise d'œuvre concernant ces 2 rues, ainsi que l'étude de la place de l'église suivant les échanges avec l'Architecte des bâtiments de France sur la base d'un montant de travaux d'environ 250 000 € HT.

Le montant du levé topographique est de 1 800 € HT et la mission de maîtrise d'œuvre a été calculée sur les bases d'un pourcentage de 3.9 % du montant des nouveaux travaux.

Le détail des honoraires en surplus est le suivant:

Topo : 1 800 euros HT

AVP : 1 950 euros HT

PRO : 1 462,50 euros HT

DCE : 1 462,50 euros HT

ACT: 975 euros HT

EXE : 975 euros HT

DET : 1 950 euros HT

AOR : 975 euros HT

Le montant total du marché passe de 96 000.00 € HT à 107 550,00 € HT soit 129 060,00 € TTC. (à vérifier le montant avec la maîtrise d'œuvre).

Nous vous proposons :

- D'accepter les propositions de la commission d'appel d'offres,
- D'autoriser la Maire à signer l'avenant valant modification du marché à intervenir ainsi que toutes les pièces annexes.

La délibération est adoptée à l'unanimité.

Fait à Pontivy, le 11 décembre 2017

**LA MAIRE
Christine LE STRAT**

Transmise au contrôle de légalité le :

Publiée au recueil des actes administratifs le :

Certifiée exécutoire

**LA MAIRE
Christine LE STRAT**